Министерство образования Московской области
Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области

«Государственный гуманитарно-технологический университет»
(ГГТУ)

П Р И К А З
// SJ-AWS №

Орехово-Зуево
«О внесении изменений в Положение
об учетной политике в целях ведения

бухгалтерского учета»

В связи с вступлением в силу Федеральных стандартов бухгалтерского учета
для организаций государственного сектора, применяемых с 01.01.2020 года:
приказа Минфина России от 30.05.2018 № 122н «Об утверждении федерального
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Влияние изменений курсов иностранных валют»;
приказа Минфина России от 30.05.2018 № 124н «Об утверждении федерального
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Резервы. Раскрытие информации об условных обязательствах и условных
активах»;
приказа Минфина России от 29.06.2018 № 145н «Об утверждении федерального
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Долгосрочные договоры»;
приказа Минфина России от 07.12.2018 № 256н «Об утверждении федерального
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Запасы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об учетной политике в целях ведения
бухгалтерского учета, являющееся приложением № 1 к приказу от 28.12.2018
№ 1954 «Об утверждении Положения об учетной политике в целях ведения
бухгалтерского учета» (приложение к настоящему приказу).

Ректор Н.Г. Юсупова

Согласовано:
Главный юрист Л.В. Лицукова

Исполнитель:
Начальник ПФУ Абрамова Т.М.

Приложение
к приказу от,М М.А^/9 № Л /# '/

Изменения
в Положение об учетной политике в целях ведения бухгалтерского учета

1. Пункт 5 раздела I «Общие положения» дополнить абзацами 25 - 28
следующего содержания:

«приказ Минфина России от 30.05.2018 № 122н «Об утверждении
федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного
сектора «Влияние изменений курсов иностранных валют»;

приказ Минфина России от 30.05.2018 № 124н «Об утверждении федерального
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Резервы. Раскрытие информации об условных обязательствах и условных активах»
(далее-Приказ 124н);

приказ Минфина России от 29.06.2018 № 145н «Об утверждении федерального
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Долгосрочные договоры» (далее-Приказ 145н);

приказ Минфина России от 07.12.2018 № 256н «Об утверждении федерального
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Запасы» (далее-СГС Запасы).»

2. Раздел V «Учет финансового результата» дополнить подразделом 4
следующего содержания:

«4. Долгосрочные договоры
1. СГС «Долгосрочные договоры» применяется при учете доходов по договорам,
срок действия которых превышает один год.
2. Учреждением используется дополнительная аналитика: по счету «040140000
Доходы будущих периодов»: - в части расчетов с физическими лицами -
Исполнение (Ребенок), ВОУ (Вид оплаты), Период; - в части расчетов с
юридическими лицами - Организация, Договор.
3. Применяется ежемесячное (равномерное) начисление текущих доходов по
долгосрочному договору (п. 11 СГС «Долгосрочные договоры»).
4. Дата возникновения права на получение дохода по договорам возмездного
оказания услуг, на которые СГС «Долгосрочные договоры» не распространяется:
- по договорам, заключенным на срок менее одного года;
- по договорам, срок действия которых не превышает один год, но даты начала и
окончания исполнения которых приходятся на разные отчетные периоды;
- по договорам на НИОКР;
- на договора цена которых определяется для отдельного отчетного периода исходя
из фиксированной стоимости единицы работы (услуги), при условии, что общий
объем работ (услуг) по таким договорам не определен.»

1